
Администрация муниципального образования 
«Кингисеппский муниципальный район» 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр информационных технологий» 

(МБУ ДО «ЦИТ») 
 

ПРИКАЗ 
02.12.2022 № 143 

Об итогах проведения СОУТ  
 

В связи с окончанием сроков проведения специальной оценки условий труда в 
МБУ ДО «ЦИТ», в соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. N 426-ФЗ "О специальной 
оценке условий труда"  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Завершить специальную оценку условий труда, проводимую на основании 
приказа №139 от 21.11.2022. Карты специальной оценки условий труда и отчет о 
проведении специальной оценки условий труда комиссией по проведению 
специальной оценки условий труда рассмотрены и подписаны. 

2. Утвердить результаты специальной оценки условий труда, представленные 
комиссией по проведению специальной оценки условий труда. 

3. Заместителю директора по безопасности Яковлевой Н.Н. 
—  уведомить организацию, проводившую специальную оценку условий труда, 
об утверждении отчета о проведении специальной оценки условий труда любым 
доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта 
такого уведомления, в течение 3-х рабочих дней со дня издания настоящего 
приказа; 
—  в отношении рабочих мест, условия труда на которых по результатам 
исследований признаны оптимальными или допустимыми, за исключением 
рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 ФЗ от 01.05.2016 № 426-ФЗ подать 
декларацию соответствия условий труда  в территориальный орган федерального  
органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального 
государственного надзора за соблюдением трудового законодательства; 

4. Делопроизводителю Аюповой С.Б.: 
—  внести информацию об условиях труда в трудовые договоры сотрудников, на 
рабочих местах которых, проводилась СОУТв срок не позднее чем 30 
календарных дней со дня утверждения отчета; 
—ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки 
условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не позднее чем 30 
календарных дней со дня издания настоящего приказ; 
—  доводить до сведения вновь принимаемым работникам условия труда на 
рабочих местах под роспись. 
 



5. Разместить на официальном сайте организации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" сводные данные о результатах 
проведения специальной оценки условий труда в части установления классов 
(подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых 
проводилась специальная оценка условий труда, в срок не позднее чем в течение 
тридцати календарных дней со дня издания настоящего приказа. 

6. Ответственным за размещение информации назначить программиста Синотова 
С.А. 

7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МБУ ДО 
«ЦИТ» 

 ______________________  Пинчук Галина 
Анатольевна 

(Руководитель организации)  (подпись)  (ФИО) 

 
С приказом ознакомлены: 
  ______________________  Яковлева Наталия 

Николаевна 
  (подпись)  (ФИО) 

  ______________________  Аюпова Светлана 
Борисовна 

  (подпись)  (ФИО) 

   ______________________  Синотов Сергей 
Александрович 

  (подпись)  (ФИО) 

 
 

 
 
 


